
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Кадахта» 

 

ПРИКАЗ 

От 08.05.2019г.                            № 72 

 

Об усилении мер по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма и формировании у 

несовершеннолетних безопасного поведения на дороге. 

 

В связи с дорожно-транспортным происшествием и получением 

обучающимся травм и тяжелых последствий, с целью усиления работы 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 

формирования у несовершеннолетних безопасного поведения на дороге 

Приказываю: 

1. Провести внеплановые инструктажи по правилам дорожного движения 

с обучающимися школы.  Срок - 08.05.2019г., ответственные - 

классные руководители 

2. Обеспечить родителей и обучающихся памятками по правилам 

дорожного движения. Срок - 08.05.2019г., ответственные - классные 

руководители 

3. Провести тренировку (практическое занятие) на местности с 

обучающимися начальных классов по безопасному пути школа-дом-

школа. Срок - 08.05.2019г., ответственные - классные руководители, 

ответственный за безопасность Чванько А.И. 

4. Составить дополнительные планы работы в каждом классе и по школе  

по усилению  профилактики дорожно-транспортного травматизма с 

обучающимися.  Срок - 08.05.2019г., ответственные - классные 

руководители, ответственный за безопасность Чванько А.И., педагог – 

организатор Антипьева Е.С. 

5. Актуализировать знания обучающихся о безопасном маршруте «дом-

школа-дом».  Срок - 08.05.2019г., ответственные - классные 

руководители, ответственный за безопасность Чванько А.И. 

6. Обеспечить сопровождение обучающихся начальных классов через 

железнодорожные пути и автомобильную дорогу до и после занятий, 

провести индивидуальную работу с родителями по сопровождению 

учащихся. Срок - 13.05.2019г., ответственные - классные руководители 

начальных классов. 

7. Обновить и актуализировать материалы уголка дорожной безопасности 

в школе. Срок - 14.05.2019г., ответственные - ответственный за 

безопасность Чванько А.И., педагог-организатор Антипьева Е.С. 



8. Постоянно демонстрировать для просмотра видеоролики по 

профилактике дорожно-транспортных происшествий. Срок – с 

13.05.2019г.,  ответственные - ответственный за безопасность Чванько 

А.И., педагог-организатор Антипьева Е.С. 

9. Запланировать и провести классные часы, линейки, флеш-мобы, акции, 

викторины, тренировки, родительские собрания по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий. Срок до 24.05.2019г., 

ответственные - ответственный за безопасность Чванько А.И., педагог-

организатор Антипьева Е.С., классные руководители. 

10. На уроках ОБЖ провести беседы и инструктажи, организовать 

тренировки и практические занятия, тестирование по профилактике 

дорожно-транспортных происшествий. Ответственные - руководитель 

ОБЖ Чванько А.И. 

11. Ежедневно на последнем уроке проводить пятиминутки по Правилам 

дорожного движения и безопасному маршруту «Школа-дом», текст 

инструктажа поместить в каждом классе. Ответственные - классные 

руководители, учителя-предметники. 

12. На школьном сайте разместить все материалы по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма.  Срок - до 15.05.2019г., 

ответственные - педагог-организатор, классные руководители 1-9 

классов. 

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                Директор школы: Калганова О.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

Антипьева Е.С. 

Чванько А.И.  

Калганова Н.Р. 

Попова О.Г. 

Прохорова Н. В.  

Милютина О.И. 

Морошкина Р.Н. 

Дорофеева Л.К. 

Забелина С.Н. 

Коженова З.А. 

Варлакова Т.Ю. 

Васильева Ю.Р. 

Макарова В.В. 

Фазульзянова Л.А. 

Пакулова С.А.                                    


